
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2021-10-12 
 
Įsakymas paskelbtas: TAR 2020-12-11, i. k. 2020-27018 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTRO 2017 M. SAUSIO 17 D. ĮSAKYMO 

NR. V-18 „DĖL VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ SKYRIMO AUKŠTOSIOMS 

MOKYKLOMS, Į KURIAS DĖSTYTI ATVYKSTA KVIESTINIAI DĖSTYTOJAI IŠ 

UŽSIENIO ŠALIŲ, TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. gruodžio 11 d. Nr. V-1962 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2017 m. 

sausio 17 d. įsakymą Nr. V-18 „Dėl Valstybės biudžeto lėšų skyrimo aukštosioms mokykloms, į 

kurias dėstyti atvyksta kviestiniai dėstytojai iš užsienio šalių, tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu nurodytą įsakymą ir išdėstau jį nauja redakcija (Valstybės biudžeto lėšų 

skyrimo aukštosioms mokykloms, į kurias dėstyti atvyksta kviestiniai dėstytojai iš užsienio šalių, 

tvarkos aprašas nauja redakcija nedėstomas):  

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ SKYRIMO AUKŠTOSIOMS 

MOKYKLOMS, Į KURIAS DĖSTYTI ATVYKSTA KVIESTINIAI DĖSTYTOJAI IŠ 

UŽSIENIO ŠALIŲ, TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo 68 straipsnio 3 

dalimi: 

1. T v i r t i n u Valstybės biudžeto lėšų skyrimo aukštosioms mokykloms, į kurias 

dėstyti atvyksta kviestiniai dėstytojai iš užsienio šalių, tvarkos aprašą (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad: 

2.1. dėl COVID-19 pandemijos sukeltų padarinių, įgyvendinant šio įsakymo 1 punktu 

patvirtinto Valstybės biudžeto lėšų skyrimo aukštosioms mokykloms, į kurias dėstyti atvyksta 

kviestiniai dėstytojai iš užsienio šalių, tvarkos aprašo nuostatas, leidžiama laikytis šių sąlygų: 

2.1.1. perkelti atitinkamų metų pavasario semestro dėstytojų vizitus į tų pačių metų 

rudens semestrą; 

2.1.2. tuo atveju, kai užsienio dėstytojo vizitas buvo perkeltas dėl 2.1 papunkčio 

pirmojoje pastraipoje nurodytų priežasčių iš pavasario į rudens semestrą, Švietimo mainų paramos 

fondo nustatyta tvarka gali būti kompensuotos papildomos užsienio dėstytojo išlaidos, patirtos dėl 

neįvykusio vizito pavasario semestre, kurios negali viršyti pirminės paramos sumos. Šios 

papildomos išlaidos bus kompensuojamos neišskaičiuojant jų iš bendros paramos sumos, kuri  

kviestiniam dėstytojui priklauso perkėlus vizitą;  



2 
 

 

  

2.1.3. tuo atveju, kai užsienio dėstytojo vizitas buvo atšauktas dėl 2.1 papunkčio 

pirmojoje pastraipoje nurodytų priežasčių, Švietimo mainų paramos fondo nustatyta tvarka gali būti 

kompensuotos faktinės užsienio dėstytojo išlaidos, patirtos dėl neįvykusio vizito, kurios negali 

viršyti pirminės paramos sumos; 

2.1.4. tuo atveju, kai aukštoji mokykla dėl 2.1 papunkčio pirmojoje pastraipoje 

nurodytų priežasčių turėjo nutraukti jau prasidėjusį užsienio dėstytojo vizitą, papildomai galės būti 

kompensuojamos tik išlaidos, patirtos dėl 2.1 papunkčio pirmojoje pastraipoje nurodytų priežasčių, 

kurios negali viršyti pirminės paramos sumos, tačiau lėšos už neišbūtą vizito laikotarpį turės būti 

grąžintos; 

2.1.5. tuo atveju, kai užsienio dėstytojas jau buvo atvykęs į Lietuvą ir jo vizito metu 

aukštoji mokykla pradėjo darbą organizuoti nuotoliniu būdu, nuotoliniu būdu atliekamas užsienio 

dėstytojo darbas yra įskaitomas į vizito laikotarpį (jį vykdant nuotoliniu būdu tiek būnant Lietuvoje, 

tiek užsienio šalyje), už kurį yra skiriamas finansavimas visa apimtimi; 

2.1.6. organizuoti suplanuotą užsienio dėstytojo vizitą nuotoliniu būdu, jei dėl 2.1 

papunkčio nurodytų priežasčių neįmanoma vykdyti fizinio vizito. Tokiu atveju užsienio dėstytojo 

darbas nuotoliniu būdu įskaitomas į užsienio dėstytojo vizito laikotarpį, tačiau finansuojamas 

netaikant 1,5 dydžio koeficiento pagal šalį; 

2.2. įgyvendinant šio įsakymo 2.1 papunkčio pirmojoje pastraipoje nurodytas sąlygas, 

visos išlaidos kompensuojamos pirmumo tvarka pagal dokumentų pateikimo datą neviršijant 

Švietimo mainų paramos fondui atitinkamais metais skirtų  valstybės biudžeto asignavimų.“; 

1.2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Valstybės biudžeto lėšų skyrimo 

aukštosioms mokykloms, į kurias dėstyti atvyksta kviestiniai dėstytojai iš užsienio šalių, tvarkos 

aprašą: 

1.2.1. pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 

„4. Lėšos užsieniečių dėstytojų paramai skiriamos iš Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto asignavimų, skirtų Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai. Lėšų 

skyrimą ir išmokėjimą administruoja Švietimo mainų paramos fondas (toliau – Fondas).“; 

1.2.2. pakeičiu  9.3 papunktį ir išdėstau jį taip: 

„9.3. užsieniečio dėstytojo gyvenimo aprašymą lietuvių arba anglų kalba, kuriame būtų 

nurodyta institucija, iš kurios yra kviečiamas užsienietis dėstytojas (jei tokia yra), dėstytojo 

tarptautinė pedagoginė ir mokslinė patirtis, turima aukštojo mokslo kvalifikacija ir institucija, 

kurioje ji įgyta;“; 

1.2.3. pakeičiu 10 punktą ir išdėstau jį taip: 

„10. Parama skiriama aukštosioms mokykloms, į kurias atvyksta užsieniečiai dėstytojai 

akademinei veiklai, kuri vyksta atitinkamais kalendoriniais metais nuo sausio 1 d. iki atitinkamų 

kalendorinių metų gruodžio 15 d. įskaitytinai.“; 

1.2.4. pakeičiu 18 punktą ir išdėstau jį taip: 

„18. Fondas vykdo ekspertų atranką vadovaudamasis Lietuvos Respublikos viešųjų 

pirkimų įstatymu.“; 

1.2.5. pakeičiu 19 punktą ir išdėstau jį taip: 

„19. Paraiškų turinio ekspertiniam vertinimui teikiamos tik tos paraiškos, kurios 

tinkamumo vertinimo metu buvo įvertintos kaip atitinkančios nurodytus reikalavimus. Ekspertinį 

paraiškų vertinimą atlieka Fondo patvirtinti ekspertai. Ekspertinio paraiškų vertinimo išvados yra 

rekomendacinio pobūdžio.“; 

1.2.6. pakeičiu 27 punktą ir išdėstau jį taip: 

„27. Konkurso būdu skiriamos paramos dydis: 

27.1. jei užsienietis dėstytojas atitinka į profesoriaus pareigas aukštojoje mokykloje 

pretenduojantiems mokslininkams arba pripažintiems menininkams keliamus reikalavimus – 8 

bazinės socialinės išmokos (toliau – BSI) už vieną dėstymo dieną; 



3 
 

 

  

27.2. jei užsienietis dėstytojas atitinka į docento pareigas aukštojoje mokykloje 

pretenduojantiems mokslininkams arba pripažintiems menininkams keliamus reikalavimus – 6 BSI 

už vieną dėstymo dieną; 

27.3. jei užsienietis dėstytojas atitinka lektoriaus pareigybei aukštojoje mokykloje 

keliamus reikalavimus – 3 BSI už vieną dėstymo dieną.“; 

1.2.7. pakeičiu 1 priedo lentelę „Duomenys apie užsienietį dėstytoją“ ir ją išdėstau 

taip: 

„DUOMENYS APIE UŽSIENIETĮ DĖSTYTOJĄ 

Vardas, pavardė  

Pilietybė  

Valstybė, iš kurios atvykstama  

Asmeninė interneto svetainė (jeigu tokia yra)  

Užsienio mokslo ir studijų institucija, kurioje 

dirba (jei tokia yra) 

 

Pareigos, į kurias priimamas Lietuvos aukštojoje 

mokykloje 

 

„;  

1.2.8. pakeičiu 2 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija: 

„Paramos užsieniečiams, atvykusiems dėstyti 

Lietuvos aukštosiose mokyklose, teikimo 

tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

 

PARAIŠKOS EKSPERTINIO VERTINIMO FORMA 

 

Paraiškos registracijos numeris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Paraišką pateikusi aukštoji mokykla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Kviečiamo užsieniečio dėstytojo vardas, pavardė. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

Aš, žemiau pasirašęs ekspertas, patvirtinu, kad: 
           šio vizito finansavimo ar nefinansavimo atveju neturėsiu tiesioginės ar netiesioginės 

asmeninės naudos; 
           šio vizito finansavimo negaliu vertinti dėl tiesioginio ar netiesioginio interesų 

konflikto. 

 

I. VERTINIMAS PAGAL KRITERIJUS: 

 

Vertinimo kriterijus 
Įvertis 

(balais)
1
 

Vertinimo paaiškinimas 

 

1. Užsieniečio dėstytojo vizito pagrindimas 

 

1.1. Vizito poreikio ir tikslingumo 

pagrįstumas 

(0–5,00) 
 

1.2. Vizito naudingumas studentams  (0–5,00)  

1.3. Vizito naudingumas aukštajai 

mokyklai 

(0–5,00) 
 

1.4. Dėstomo dalyko / modulio kaip 

sudėtinės vykdomos studijų 

programos dalies pagrįstumas 

(0–5,00) 

 



4 
 

 

  

1.5 Papildoma dėstytojo veikla (0–1,00)  

 

2. Užsieniečio dėstytojo pedagoginė, mokslinio (meninio) darbo ar praktinė patirtis 

(vertinama ne daugiau kaip pagal du 2.1–2.4 vertinimo kriterijus) 

 

2.1. Pedagoginė patirtis  (0–5,00)  

2.2. Mokslinio darbo patirtis (0–5,00)  

2.3. Meninio darbo patirtis (0–5,00)  

2.4. Praktinė patirtis  (0–5,00)  

 

3. Aukštosios mokyklos interesas priimti lietuvių kilmės užsienietį ar išeivijos dėstytoją 

 

3.1. Užsienietis dėstytojas yra lietuvių 

kilmės užsienietis ar išeivis  

(0–1,00) 
 

Įverčių suma pagal visus kriterijus:   
1 Skliaustuose nurodyti įverčiai. Kai nurodytas įverčio intervalas, įverčių paaiškinimas: 5,00 – aukštas tarptautinis lygis 

/ puikiai, 4,00 – vidutinis tarptautinis lygis / labai gerai, 3,00 – aukštas nacionalinis lygis / gerai, 2,00 – vidutinis 

nacionalinis lygis / patenkinamai, 1,00 – žemesnis nei vidutinis nacionalinis lygis / nepatenkinamai, 0 – neklasifikuotina  

/ nevertintina.  

 

II. EKSPERTO KOMENTARAS 

 

 

 

 

III. EKSPERTO GALUTINĖ IŠVADA: 

 SIŪLOMA FINANSUOTI VIZITĄ  

 SIŪLOMA VIZITO NEFINANSUOTI  

 

 

Data 

 

Ekspertas ____________________   __________________________________  
(Parašas)   (Vardas, pavardė) 

 

 

_________________ 

 

“. 

2. Neteko galios nuo 2021-10-12 
Punkto naikinimas: 

Nr. V-1853, 2021-10-11, paskelbta TAR 2021-10-11, i. k. 2021-21280 

 

 

 

 

Laikinai einantis 

švietimo, mokslo ir sporto ministro pareigas   Algirdas Monkevičius 

 

 

 

 

Pakeitimai: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=717e83f02a5b11ecad73e69048767e8c


5 
 

 

  

 

1. 
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Įsakymas 
Nr. V-1853, 2021-10-11, paskelbta TAR 2021-10-11, i. k. 2021-21280 
Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. gruodžio 11 d. įsakymo Nr. V-1962 „Dėl švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2017 m. sausio 17 d. įsakymo Nr. V-18 „Dėl valstybės biudžeto lėšų skyrimo aukštosioms mokykloms, į kurias 

dėstyti atvyksta kviestiniai dėstytojai iš užsienio šalių, tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=717e83f02a5b11ecad73e69048767e8c

